MCHJ serie
PINZA PARALELA (3-Dedos)
Características
● Diseño compacto para garantizar la mínima interferencia
durante el funcionamiento; el diseño robusto de la ranura T
asegura un agarre preciso.
● Puede alcanzar el par máximo adecuado para un diseño de
dedos largos.

50
66~160
Ejemplo de pedido
de kit de accesorios
Modelo Kit de accesorios
MCHJ-50 AK-MCHJ-50
MCHJ-66 AK-MCHJ-66
MCHJ-80 AK-MCHJ-80
MCHJ-100 AK-MCHJ-100
MCHJ-125 AK-MCHJ-125
MCHJ-160 AK-MCHJ-160
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
Modelo Kits de reparación
MCHJ-50 PS-MCHJ-50
MCHJ-66 PS-MCHJ-66
MCHJ-80 PS-MCHJ-80
MCHJ-100 PS-MCHJ-100
MCHJ-125 PS-MCHJ-125
MCHJ-160 PS-MCHJ-160
PASADOR (×2)
Material: NBR
Casquillo de centrado (×4)
Acero inoxidable + NBR
PASADOR (×2)
Acero para rodamientos
Casquillo de centrado (×6)
Acero inoxidable
MCHJ Capacidad 50~160
PINZA PARALELA (3-Dedos)
Code
Model
Mx max.
(Nm)
My max.
(Nm)
Mz max.
(Nm)
Fz max.
(N)
MCHJ-50 15 15 8 700
MCHJ-66 50 45 35 1200
MCHJ-80 80 60 50 1800
MCHJ-100 100 90 75 2500
MCHJ-125 120 120 100 3200
MCHJ-160 160 180 140 5000
Fz
Mz
My
Mx
1N=0.102 kgf
1MPa=10.2 kgf/cm2
Agarre externo
F F
F
L
Fuerza de agarre efectiva
Indicador de la fuerza de agarre efectiva.
La fuerza efectiva de agarre que se muestra en los gráficos a
la derecha se expresa como F, que es el empuje de un dedo
cuando los tres dedos y los adaptadores están en pleno con-
tacto con la pieza de trabajo, como se muestra en la figura a
continuación.
Fuerza de agarre externa
* Para la selección de dedos consulte la pág. 3-2.
MCHJ-66
Posición de sujeción L(mm)
Fu
er
za
 d
e
su
je
ci
ón
 (N
) P=presión
0     25     50    75    100  125  150
350
300